JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano IV                           19 DE NOVEMBRO DE 2020.                                     SEMANA CXCXI

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA, através da COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO CULTURAL LEI ALDIR BLANC, em atendimento às
disposições legais e devido à baixa procura dos atores da Cultura do município,

que resultou em poucas inscrições até o momento. Deste modo, os artistas terão

mais uma oportunidade de inscrever seus projetos e assim desfrutar dos
recursos da referida lei federal que prevê apoio emergencial ao setor cultural

diante do estado de calamidade pública decretado pela União em função da

pandemia da Covid-19.
Os novos prazos estão descritos na tabela abaixo, que altera o Item 12 do Edital

de Chamamento Público 001/2020.

EVENTO DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Prorrogação 19/11/2020
Inscrições das Propostas 19/11/2020 a 30/11/2020
Análise das propostas 1º/12/2020 a 05/12/2020
Divulgação do resultado preliminar de

habilitação

06/12/2020

Prazo para recurso 07 e 08/12/2020
Divulgação do resultado definitivo de

habilitação da inscrição

11/12/2020

Seleção das propostas 15 a 17/12/2020
Divulgação do resultado final 18/12/2020
Contratação 22 e 23/12/2020

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiara - PB, 19 de outubro de 2020.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
Prefeito Constitucional

EGILVANA MAIANA DE SOUSA

Secretária Municipal de Cultura e Turismo